









KĄCIK ROLNICZY

FOJSA I MOTYKA

Naogół rolnictwo brazylijskie opiera się na wysiłku fizycznym człowieka...

dobra całego kraju, musi posiadać ściśle współpracujących czynników rządowych...

Nawet w São Paulo w tym najbogatszym i najbardziej postępowym stanie Brazylii 60 procent całej powierzchni rolnej jest uprawiane rękami ludzkimi...

Poza propagandą, mającą na celu uświadomienie ogółu rolników, iż jarzmo pracy fojsa i motyka musi być zarzucone...

I to się robi. Na Centralnej Stacji Doświadczalnej w stanie São Paulo, wykazano doświadczenia przy sadzeniu kukurydzy, że przy użyciu siewnika o pociągu konnym...

Jedynie podniesienie wydajności pracy drobnego rolnika pozwoli na zwiększenie ogólnej produkcji rolnej całego kraju...

Rozwiązanie myślowe powyższego zagadnienia jest proste. Zamienić pracę ludzką na pracę maszyn...

Jednakże łatwo pojąć, że nie może być naglego przeskoku od fojsy i motyki do traktora...

Zresztą tak się dzieje wogóle z rozwiązywaniem spraw życiowych. Nawet najzdolniejszy uczeń szkoły początkowej nie może z niej od razu pojsć na uniwersytet...

Rozwiązanie myślowe proste, ale dojscie trudne a droga do celu daleka gdyż wprowadzenie w czyn powyższego zagadnienia wymaga trzech zasadniczych warunków...

Jednocześnie przy takim stopniowym przejściu rolnik ma możliwość polepszenia urodzajności swego kawałka gleby...

Jeżeli z tym czasem byłoby pół biedy. Prawda, że aby kogós dogonić, trzeba się popospieszyc, ale wystarczy zabrać się do roboty...

Wzamy przykłady z historii naszych kolonii. Choćby takie Afonso Pena. Opisuje rzeczowo p. Grabias (Kalendarz LUDU z 1955 roku)...

Tych czynników powiedzmy szerzej, brak nam, należało je zdobyć. I tu, dla

UWAGA! UWAGA! Wielka wysprzedaż w Czerwcu w popularnych składach CASAS PERNAMBUCANAS...

CASAS PERNAMBUCANAS Praca Tiradentes, 562 i Avenida Republica Argentina, 4.011, Portão - CURITIBA

du nieurodzajności gleby. Dzisiaj dzięki wieloletniej ciężkiej pracy naszego rolnika kolonia ta osiągnęła wysoki stopień kultury rolnej...

Powysze przykłady powinny zachęcić tych, którzy obecnie bledują z fojsa i motyką w ręką na wyjątkowej ziemi.

ADWOKAT DR. LUCJAN KASPRZAK

Biuro przy ulicy 15 de Novembro, 548, piętro I, tel. 592. Przeprowadza sprawy naturalizacji, robotnicze, inwentarze, procesy cywilne...

DR. LEOPOLD ANTONI SOKOLOWSKI ADWOKAT MOWI SIE PO POLSKU

REUMATISMO DORES EM GEPAL LINIMENTO (L-BALSAMO) SANTA HELENA

"SŁONECZNY RYTM" - DARMO!

te niezwykle interesująca książkę podróżniczą pióra J. Rostworowskiego, o przygodach i przygodach w sercu dzikiej Afryki (z licznymi ilustracjami) otrzyma BEZPŁATNIE, jako NAGRODĘ WSTEPNĄ...

Klubu Książki Polskiej

zamówi po zmniejszonej cenie klubowej przynajmniej jedną z książek, wymienionych w SELEKCJI NA CZERWIEC 1956 r.

H. Malewska: PRZEMIJĄ POSTĄC SWIATA. Czasy, w których rozgrywa się akcja tej znakomitej powieści (lata 493-573) są pod względem historycznym niezmiernie ciekawe.

T. Dostojewski: ZBRODNIA I KARA. Jest to powieść kryminalna, jedna z nastynniejszych i najgłośniejszych w literaturze światowej, napisana przez genialnego pisarza rosyjskiego z zeszłego stulecia.

A. Goltbiel: ROZDROŻA, tom II. Historyczny cykl powieściowy Goltbiela p.t. "Borlesław Chrobry" będzie się składał z kilkunastu tomów.

A. Daudet: PRZYGODY TARTARENA. Główna powieść awanturzystwo-podróżnicza pióra jednego z najwybitniejszych pisarzy francuskich.

J. I. Kraszewski: KUNIGAS. Podczas napadu na Litwę Krzyżacy porwali małego chłopca, syna jednego z książąt litewskich...

J. London: WYGA. Jack London, jeden z najwybitniejszych pisarzy amerykańskich - nieporównany twórca Pownoć, a jego słynne powieści z życia poszukiwaczy złota na Alasce cieszą się sławą światową.

St. Zeromski: DLA MŁODZIEŻY. Wybór najciekawszych opowiadań, napisanych przez wielkiego pisarza specjalnie dla młodzieży.

S. Jarosz: KRAJOBRAZY POLSKIE. Wspaniała księga o pięknie ziem polskich. Prawie 400 ilustracji. Wielki format albumowy.

KLUB KSIĄZKI POLSKIEJ W BRAZYLII jest oddziałem Klubu Książki Polskiej w Londynie, największej, niezależnej polskiej organizacji kulturalno-księgarskiej na obczyźnie.

Do: Sr. K. RUDNICKI, Caixa Postal 155, CURITIBA, Paraná. Proszę o przyjęcie mnie, jako członka, do KLUBU KSIĄZKI POLSKIEJ W BRAZYLII...

Farmacia e Drogeria Stellfeld Matrz: PRAÇA TIRADENTES 530, Filie: RUA RIACHUELO, 138 i FARMSTEL, Travessa Oliveira Belo, 71. TARTAK PAROWY POTINGA Franciszka Głuszczyńskiego

HENRYK SIENKIEWICZ "HANIA" (C. d. 6) Ludzie przywykli byli patrzeć na mnie jak na przyszłego pana, a uczuciu temu nawet nieboszyk stary Mikołaj...

ROZDZIAŁ II Pogrzeb Mikołaja odbył się w trzy dni po jego śmierci. Sąsiedztwo zjechało na ten pogrzeb dosyć licznie...

Ten Mirza był wesoly chłopak, urwis i psotnik wielki, zapalczywy jak iskra, ale do najwyższego stopnia sympatyczny. U nas w domu lubili go wszyscy bardzo...





